lembaga keuangan syariah berupa Baitul Maal (Marimin , 2014 :110). Baitul Maal

hadir pada masa Umar bin Khatthab, ketika kebutuhan besar datang dari umat Islam

yang merintis daerah baru.Baitul Maal didirikan atas saran Walid bin Hisyam

(pengacara yang meninggal pada 25 H/646 M).